[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                 Indicação n.º 125 - 2017
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de se contratar, urgentemente, um Agente Comunitário para Estratégia de Saúde da Família – ESF, do Bairro Angatuba.
JUSTIFICATIVA:

Tal pleito se faz necessário, pois hoje o quadro de agentes comunitários da citada unidade encontra-se totalmente defasado. É notório o crescimento populacional do bairro e em se tratando de saúde da família, há a necessidade de um bom atendimento domiciliar, que só será possível com a contratação citada.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 20 de setembro de 2017.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”